
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

Prot. n. vedi segnatura 

  

Agli ATTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il fonogramma prot. n. 1038 del 23/01/2025 con il quale l’insegnante DI FRESO CRISTINA, in servizio    

nella sezione B dell’infanzia del plesso di via Politi ha comunicato l’assenza dal servizio dal 30/01/2025 al 

30/01/2025;  

VISTO che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente;  

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;  

VERIFICATA l’impossibilità di unire le tre sezioni per superamento numero massimo; 

CONSIDERATO che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al 

dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione 

in oggetto ;  

VISTA la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR ; 

CONSIDERATO che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 

garantire l’offerta formativa programmata;  

VISTA la presenza di personale esterno per lo svolgimento della pratica psicomotoria; 

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio di tutti 

costituzionalmente garantito; 

DETERMINA 

per quanto sopra esposto di procedere al conferimento di una supplenza breve dal 30/01/2025 al 

30/01/2025 . 

 

Il Dirigente Scolastico 
Erminia Salvador 

Firmato digitalmente da ERMINIA SALVADOR

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001354 - 29/01/2025 - VII - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it

		2025-01-29T12:19:43+0100
	ERMINIA SALVADOR




